2

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2011

№2372

О  комиссии по регулированию тарифов  на услуги муниципальных
предприятий и учреждений (в ред. от 25.05.2020 №442)
В целях реализации полномочий, возложенных на администрацию города Канска в соответствии с «Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»,  утвержденным Решением Канского городского Совета депутатов от 27.04.2011 № 17-107, Постановлением администрации г. Канска « О Порядке регулирования тарифов на услуги муниципальных  предприятий и учреждений» от19.10.2011 № 2003, руководствуясь статьями 30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение о комиссии по регулированию тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений согласно приложению №1.

2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкой) настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска
А.Г. Сидельников

Приложение № 1 к постановлению

                                                          администрации города Канска

                                                                 от 02.12.2011 № 2372

Положение

о  комиссии по регулированию тарифов  на услуги

муниципальных предприятий и учреждений

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Комиссия по регулированию тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений (далее – Комиссия) действует на постоянной основе и является коллегиальным органом администрации города Канска.

 Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации г. Канска.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, нормативными правовыми актами администрации города Канска, а также настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- рассмотрение материалов, представленных  для установления или пересмотра тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;

- подготовка, согласование и представление главе города проекта постановления об установлении тарифов.
3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия имеет право:

- привлекать в соответствии с действующим законодательством специалистов для проверки обоснованности расчетов тарифов;

- приглашать на заседание Комиссии представителей муниципальных предприятий и учреждений;

- запрашивать необходимую для принятия решений информацию от предприятий и учреждений.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
4.1. Комиссия создается не менее чем из 7 человек и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

4.2. Заседание Комиссии проводится по мере поступления материалов, обосновывающих установление или пересмотр тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии. Заседание Комиссии проводит председатель либо, в его отсутствие, заместитель председателя.

4.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

4.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, принявшими участие в заседании.

4.6. На основании подписанного протокола Комиссия представляет главе города проект постановления об установлении тарифов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ КОМИССИИ

5.1. Комиссия в пределах своей компетенции и в соответствии с действующим законодательством несет ответственность:

- за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на нее обязанностей.
Заместитель главы города Канска

по экономике и финансам                                                                      Н.В. Кадач